
Dřevěný luk  – návod na použití
Luk je určen k rekreační střelbě, je zhotoven z jasanového dřeva, 
skládá se z rukojeti a dvou ramen.

Parametry luku
délka 161 cm, maximální délka šípu 75 cm, napínací síla 10-12 kg

Montáž luku
Luk je dodáván v rozloženém stavu, ramena
stačí nasadit na čep v rukojeti a připevnit
přiloženými vruty. Oba vruty musí být vždy
pečlivě utažené, aby nemohlo dojít k uvolnění
ramene. Po první stovce výstřelů je třeba
zkontrolovat dotažení vrutů.
Nedoporučujeme luk opakovaně skládat a
rozkládat – sníží se tím životnost ramen.

Napínání luku
Luk napínejte opatrně – nesprávným postupem
může dojít k poškození luku. Očko tětivy
nasaďte do drážek na konci ramene a následně
luk napínejte dle obrázku „přes nohu“, dokud
tětiva nezapadne i do výřezu na druhém
rameni. Tětiva musí být v ose luku.

Střelba
Šíp nasaďte na tětivu v prostředku její délky, tak aby vodící 

křidélko bylo kolmo k tětivě. Tětivu napínáme třemi prsty 
(praváci pravou rukou, leváci levou).
Prvních cca 100 výstřelů je třeba
provádět pouze na 1/2 – 2/3
nátahu, aby se vyrovnalo napětí v
ramenech luku a nedošlo k jejich
prasknutí. Po ukončení střelby
vždy sejměte tětivu z luku a luk
uschovejte v suchém prostředí.

Bezpečnost
Nikdy nemiřte na člověka nebo zvíře a nikdy proti nim 
nenapínejte luk. Dbejte na to, aby se v prostoru před střelcem 
nemohl nikdo pohybovat. S lukem střílejte na terč tak, aby za 
terčem byl volný prostor nebo pevná zábrana. Nikdy nestřílejte 
tam, kde nemáte dostatečný výhled. Ke střelbě nepoužívejte 
jakkoli poškozené šípy! Osoba mladší 18 let může s lukem 
střílet jen pod přímým dozorem osoby starší 18 let.

Záruka
Záruka na luk je poskytována po dobu 24 měsíců od data 
zakoupení. Nevztahuje se na vady způsobené neodborným 
zacházením nebo použitím šípu delšího než 75 cm.

Na http://www.fantasyobchod.cz si můžete k luku pořídit další 
příslušenství – zejména chrániče prstů a předloktí, toulec, 
náhradní tětivu či šípy. Přejeme spousty skvěle stráveného času a 
přesnou mušku! 

Dřevěný luk krátký – návod na 
použití

Luk je určen k rekreační střelbě, je zhotoven z jasanového dřeva, 
skládá se z rukojeti a dvou ramen.

Parametry luku
délka 132 cm, maximální délka šípu 65 cm, napínací síla 5-8 kg

Montáž luku
Luk je dodáván v rozloženém stavu, ramena
stačí nasadit na čep v rukojeti a připevnit
přiloženými vruty. Oba vruty musí být vždy
pečlivě utažené, aby nemohlo dojít k uvolnění
ramene. Po první stovce výstřelů je třeba
zkontrolovat dotažení vrutů.
Nedoporučujeme luk opakovaně skládat a
rozkládat – sníží se tím životnost ramen.

Napínání luku
Luk napínejte opatrně – nesprávným postupem
může dojít k poškození luku. Očko tětivy
nasaďte do drážek na konci ramene a následně
luk napínejte dle obrázku „přes nohu“, dokud
tětiva nezapadne i do výřezu na druhém
rameni. Tětiva musí být v ose luku.

Střelba
Šíp nasaďte na tětivu v prostředku její délky, tak aby vodící 

křidélko bylo kolmo k tětivě. Tětivu napínáme třemi prsty 
(praváci pravou rukou, leváci levou).
Prvních cca 100 výstřelů je třeba
provádět pouze na 1/2 – 2/3
nátahu, aby se vyrovnalo napětí v
ramenech luku a nedošlo k jejich
prasknutí. Po ukončení střelby
vždy sejměte tětivu z luku a luk
uschovejte v suchém prostředí.

Bezpečnost
Nikdy nemiřte na člověka nebo zvíře a nikdy proti nim 
nenapínejte luk. Dbejte na to, aby se v prostoru před střelcem 
nemohl nikdo pohybovat. S lukem střílejte na terč tak, aby za 
terčem byl volný prostor nebo pevná zábrana. Nikdy nestřílejte 
tam, kde nemáte dostatečný výhled. Ke střelbě nepoužívejte 
jakkoli poškozené šípy! Osoba mladší 18 let může s lukem 
střílet jen pod přímým dozorem osoby starší 18 let.

Záruka
Záruka na luk je poskytována po dobu 24 měsíců od data 
zakoupení. Nevztahuje se na vady způsobené neodborným 
zacházením nebo použitím šípu delšího než 65 cm.

Na http://www.fantasyobchod.cz si můžete k luku pořídit další 
příslušenství – zejména chrániče prstů a předloktí, toulec, 
náhradní tětivu a šípy. Přejeme spousty skvěle stráveného času a 
přesnou mušku! 

http://www.fantasyobchod.cz/
http://www.fantasyobchod.cz/

	Dřevěný luk – návod na použití
	Parametry luku
	Montáž luku
	Napínání luku
	Střelba
	Bezpečnost
	Záruka

	Dřevěný luk krátký – návod na použití
	Parametry luku
	Montáž luku
	Napínání luku
	Střelba
	Bezpečnost
	Záruka


